REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, solicitando
informações junto ao Departamento de
Engenharia de Tráfego referentes à
demora na l iberação de veículos
recolhidos aos pátios municipais.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

Temos recebido diversas reclamações de munícipes relatando demora na devolução de
veículos recolhidos aos pátios municipais, mesmo após o pagamento das taxas devidas e
apresentação dos documentos necessários.

Tal situação tem gerado grande prejuízo aos proprietários dos veículos, visto que além do
período que ficam sem seu meio de transporte, ainda há o pagamento das diárias enquanto
o veículo permanecer detido.

Ante o exposto, REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, que
seja enviado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para nos termos do Art. 58
da Lei Orgânica do Município, solicitando informações junto ao Departamento de Engenharia
de Tráfego referentes à demora na liberação de veículos recolhidos aos pátios municipais.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 8 de setembro de 2022.

Ver. Edilson Santos
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330031003800320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-09-08T13:21:11-0300